
АДМИНИСТРАЦИЯ 
АРОМАШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Управление образования, культуры, спорта и молодежной политики

П Р И К А З

20.02.2025 № 20

с. Аромашево

Об утверждении Перечня мер 
поддержки и стимулирования 
участников реализации 
Региональной модели 
наставничества в Лромашевском 
муниципальном районе

В соответствии с пунктом 14 Перечня мероприятий по внедрению и 
развитию Региональной модели наставничества несовершеннолетних, 
состоящих на различных видах профилактического учета (далее -  Модели), 
утвержденного постановлением Комиссии по делам несовершеннолетних и 
защите их прав при Губернаторе Тюменской области от 21.05.2024№5/7-нл, 
руководствуясь Положением об Управлении,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Перечень мер поддержки и стимулирования участников 
реализации Региональной модели наставничества в Аромашевском 
муниципальном районе согласно приложения к приказу.

2. Перечень мер поддержки и стимулирования участников реализации 
Региональной модели наставничества в Аромашевском муниципальном 
районе разместить на официальном сайте Управления образования, 
культуры, спорта и молодежной политики администрации Аромашевского 
муниципального района.

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель главы 
начальник Управления С.Л. Лыткина



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу Управления 

образования, культуры, спорта и 
молодежной политики 

администрации Аромашевского 
муниципального района 

от 20.02.2025 № 20

Перечень мер поддержки и стимулирования участников 
реализации Региональной модели наставничества в Аромашевском

муниципальном районе

№ Описание Орган/учреждение, 
оказывающее поддержку

I. Финансовая поддержка
1 Организация районного конкурса 

«Я -  наставник!»
Управление образования, 

культуры, спорта и 
молодежной политики 

администрации 
Аромашевского 

муниципального района 
(далее -  УОКСИМПААМР)

1.1 Материальное стимулирование 
наиболее отличившихся участников 

реализации Региональной модели 
наставничества (награждение за вклад 
- грамоты, благодарственные письма) 

по итогам деятельности за год

У ОКСИМПААМР

1.2 Материальное поощрение участников 
реализации Региональной модели 

наставничества (ценные призы, 
подарки)

УОКСИМПААМР

2 Оказание содействия в направлении 
участников реализации Региональной 
модели наставничества на обучающие 

мероприятиях, областные школы 
наставников, конкурсы 

профессионального мастерства 
(трансфер к месту проведения 

мероприятия; приобретение билетов; 
питание)

УОКСИМПААМР

II. Мотивационная поддержка
2.1 Выдвижение лучших участников 

реализации Региональной модели
УОКСИМПААМР,

учреждения,



наставничества на конкурсы и 
мероприятия на муниципальном, 

региональном уровнях

присоединившиеся к 
реализации Региональной 

модели наставничества
2.2 Размещение информации «Наши 

наставники» на официальном сайте 
управления

УОКСИМПААМР

2.3 Публикация лучших методических 
практик наставников на официальном 

сайте управления

УОКСИМПААМР, 
учреждения, 

присоединившиеся к 
реализации Региональной 

модели наставничества


